ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

FUNDAÇÃO DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

E COM ALTAS HABILIDADES NO RIO GRANDE DO SUL

FADERS – ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 13/2021 - FADERS

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PESSOAS COM

ALTAS HABILIDADES NO RIO GRANDE DO SUL- FADERS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Edital nº 12/2021.

Altera-se no subitem  2.4 INSTRUÇÕES: Cargo de Agente Institucional- Intérprete de Língua

Brasileira de Sinais que passa a ter a seguinte redação:

Em razão de o google ter removido alguns links, segue o link em outra plataforma, contendo

os 14 (quatorze) links para estudo de Português para Libras (Etapa 1) a serem utilizados no

sorteio no dia de aplicação da prova:

https://drive.google.com/drive/folders/1xBctqPdQKuihRa9pvoO1c8rVOHrO5S7K?usp=sharing

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 12/2021.

Porto Alegre/RS, 14 de março de 2022.

Marco Antônio Lang,

Diretor-Presidente –FADERS.

https://drive.google.com/drive/folders/1xBctqPdQKuihRa9pvoO1c8rVOHrO5S7K?usp=sharing